АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

& . о { .  ж г з  №

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 18.10.2022 №551

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 18.10.2022 №551

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на
торгах»» следующие изменения:

1.1. подпункт 28.1 пункта 28 регламента изложить в новой редакции:
«28.1. В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской

Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или
требованиям к ее подготовке, которые установлены Приказом Росреестра от 19 апреля 2022
№П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане
территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в
форме документа на бумажном носителе".

1.2. подпункт 28.2 пункта 28 регламента изложить в новой редакции:
«28.2. Полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование

которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка,
образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения
земельного участка, срок действия которого не истек;

разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных
статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным
участкам;

несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту
планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой
природной территории;

расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой
расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект
межевания территории;

разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается
исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории».

1.3. подпункт 30.2 пункта 30 регламента исключить.

2

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Кожевниковского района и опубликовать в районной газете «Знамя труда».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.1И.о. Главы Кожевниковского района В.Н.Елегечев

И.о. начальника отдела
правовой икад р о во й  работы

\Pjfff Е.А.Маслова
7 7 . .07.2023

А.В.Попов
8(38244)22768